[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  Кировского  муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.07.2020                                        п. Кировский                                              № 234
	О введении режима ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ на территории Кировского муниципального района в связи с появлением очагов африканской чумы свиней

На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации Приморского края от 16.12.2005 года № 282-па « Об утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии со статьёй 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от  08.07.2005 г. № 126  (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 27.06.2019 г. № 187-НПА), в связи с обнаружением опасного заболевания животных - африканской чумы свиней  в личных подсобных хозяйствах, расположенных в с. Степановк4а и в с. Марьяновка, и с целью недопущения распространения биолого-социальной чрезвычайной ситуации на территории Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести комплекс мероприятий в соответствии с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Кировского муниципального района от 13.07.2020 № 14 «О мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации биолого-социального характера, на территории Кировского муниципального района, в связи с обнаружением заболевания африканской чумы свиней в личных подсобных хозяйствах в с. Степановка и в с. Марьяновка Кировского муниципального района».
2. Признать ситуацию, сложившуюся на территории Кировского муниципального района, чрезвычайной.

3. С 14 июля 2020 года ввести на территории Кировского муниципального района режим «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» межмуниципального характера и установить местный уровень реагирования.

4.  Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах территориальных границ Руновского сельского поселения и Крыловского сельского поселения.
5. Для проведения карантинных мероприятий задействовать силы и средства Кировского районного звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
6. Руководство работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации оставляю за собой.

7. Создать оперативный штаб для контроля за обстановкой и оперативного принятия решений в составе:

- Вотяков И. И. – глава Кировского муниципального района, председатель КЧС и ПБ;

- Грицаюк А. И. – главный специалист по вопросам ГОЧС администрации Кировского муниципального района;

- Шамалдаев Б. Д.  – начальник КГБУ «Кировская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»;

- Иванов А. А. - Заместитель начальника 17 отделения полиции межмуниципального отдела МВД РФ т»Лесозаводский»;

- Коломойцев В. В.. - глава Руновского сельского поселения;

- Ахременко И. С. - глава Крыловского сельского поселения.

7.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кировского муниципального района,
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кировского муниципального района -

глава администрации Кировского

муниципального района                                                               И. И. Вотяков